

Fullmäktigemotion: Översyn och principer för användning av externa faciliteter och tjänster i Sibbo kommun

Bakgrund:

Sibbo kommun förvaltar en betydande mängd fastigheter, både i egen ägo och hyrda. För att säkerställa en effektiv användning av kommunens resurser och minimera onödiga kostnader är det viktigt att noggrant överväga användningen av externa faciliteter och konsulttjänster för kommunens interna verksamhet.

Motivering:

Användningen av externa konsulttjänster kan visserligen vara nödvändig i vissa situationer där kommunen saknar specifik expertis eller nödvändig mjukvara. Genom att minska beroendet av externa konsulttjänster och istället satsa på att utveckla den interna kompetensen kan kommunen säkerställa att servicen utarbetas på ett sätt som är mer anpassat till lokala behov och långsiktiga målsättningar. Detta stärker också den interna kapaciteten inom kommunen, vilket kan leda till en mer hållbar och effektiv verksamhet över tid.

Förslag:

Vi undertecknade föreslår att man omedelbart genomför en översyn av nuvarande praxis och upprätta tydliga principer för användning av externa faciliteter och tjänster för kommunens interna verksamhet. Denna översyn bör inkludera följande aspekter:

1. Minimering av användningen av externa möteslokaler (off-site): Möjligheten att arrangera möten och andra evenemang i externa lokaler bör begränsas.
2. Begränsning av externa konsulttjänster: Kommunens användning av externa konsulttjänster bör reduceras till ett minimum och endast användas när det saknas tillräcklig intern kompetens.
3. Transparens och rapportering: Användningen av externa faciliteter och tjänster ska dokumenteras och rapporteras på ett transparent sätt, så att fullmäktige och kommuninvånare kan följa hur skattemedel används.

4. Översyn av beslutsprocesser: I samband med utarbetandet av nya förvaltningsstadgan bör man överväga i vilken utsträckning beslut om resor, externa möten, utbildningar och upphandlingar ska fattas av politiska organ istället för av tjänstemän

Syfte:

Syftet med denna motion är att säkerställa att Sibbo kommuns skattemedel används så effektivt som möjligt, att tjänster utformas ur kommunens eget perspektiv, samt att stärka personalens egna kompetens och utvecklingsmöjligheter. Detta ska ske samtidigt som transparensen och ansvarsutkrävandet i beslutsprocesserna kring användning av externa faciliteter och tjänster förbättras.

Undertecknade:



Valtuustoaloite: Ulkopuolisten tilojen ja palveluiden käytön periaatteiden tarkistaminen ja laatiminen Sipoon kunnassa

Tausta:

Sipoon kunta hallinnoi merkittävää määrää kiinteistöjä, jotka ovat joko omassa omistuksessa tai vuokrattuja. Samalla hankintalain mukainen velvollisuus edellyttää kilpailutusta ja puitesopimusten solmimista säännöllisesti käytettävistä ulkopuolisista palveluista ja tavaroista. Osaa kunnan velvoitteista ja työstä tehdään ulkopuolisen työvoiman turvaan ostopalveluiden, eteenkin konsulttipalveluiden muodossa.

Jotta kunnan resursseja käytettäisiin tehokkaasti ja tarpeettomia kustannuksia vältettäisiin, on tärkeää harkita huolellisesti ulkopuolisten tilojen ja konsulttipalveluiden käyttöä kunnan sisäisessä toiminnassa.

Perustelut:

Ulkopuolisten konsulttipalveluiden käyttö voi olla tarpeellista tilanteissa, joissa kunnalla ei ole omaa erityisosaamista tai tietokoneohjelmistoa. Vähentämällä riippuvuutta ulkopuolisista konsulttipalveluista ja panostamalla henkilöstön osaamisen kehittämiseen kunta voi varmistaa, että palvelut suunnitellaan paikallisiin tarpeisiin ja pitkän aikavälin tavoitteisiin sopiviksi. Tämä myös vahvistaa kunnan sisäistä osaamista, mikä voi johtaa kestävämpään ja tehokkaampaan toimintaan pitkällä aikavälillä.

Ehdotus:

Me allekirjoittaneet ehdotamme, että tarkistetaan välittömästi nykyiset käytännöt ja laaditaan selkeät periaatteet ulkopuolisten tilojen ja palveluiden käytöstä kunnan sisäisessä toiminnassa. Tämä tarkistus tulee sisältää seuraavat kohdat:

1. Ulkopuolisten kokoustilojen käytön minimointi (off-site): Ulkopuolisten tilojen käyttö kokousten ja muiden tapahtumien järjestämiseen tulisi rajoittaa.
2. Ulkopuolisten konsulttipalveluiden rajoittaminen: Kunnan ulkopuolisten konsulttipalveluiden käyttöä tulisi vähentää minimiin.

3. Läpinäkyvyys ja raportointi: Ulkopuolisten tilojen ja palveluiden käyttöä tulee dokumentoida ja raportoida läpinäkyvästi, jotta valtuusto ja kuntalaiset voivat seurata, miten verovaroja käytetään.

4. Päätöksentekoprosessien tarkastelu: Uutta hallintosääntöä laadittaessa tulisi harkita, missä määrin päätökset matkoista, ulkopuolisista kokouksista, koulutuksista ja hankinnoista tulisi tehdä poliittisissa elimissä sen sijaan, että ne jäisivät virkamiesten päätettäväksi

Tavoite:

Tämän aloitteen tavoitteena on varmistaa, että Sipoon kunnan verovarot käytetään mahdollisimman tehokkaasti, että palvelut suunnitellaan kunnan omista näkökulmista, sekä vahvistaa henkilöstön omaa osaamista ja kehittymismahdollisuuksia. Samalla pyritään parantamaan päätöksentekoprosessien läpinäkyvyyttä ja vastuullisuutta ulkopuolisten tilojen ja palveluiden käytön osalta.

Allekirjoittaneet:

